Conselho Municipal
— dºs Direitos dos

Idosos

ATA DA REUNINÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO
IDOSO EM MONTE NEGRO — RONDONIA.

Aos trinta dias do mês de novembro, de dois mil e vinte e dois. Reuniu -se o Conselho

Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI, na sala dos Conselhos no CRAS, localizado a Rua

Castelo Branco nª. 2204, setor 01, Centro de Monte Negro/Rondônia. As nove horas, iniciou

a Reunião, com a Presidente, Sr.ª Altamira Rodrigues Campos, saudando a todos os

presentes ao mesmo tempo agradecendo a presença de todos os conselheiros, foi feito a

oração do pai nosso, por todos. Estava presente na reunião, a Sr.ª' Altamira Rodrigues
Campos representante do Centro de Convivência do Idoso, e Presidente deste conselho, o

Sr. Arnaldo Cecílio, representante o Cento de Convivência do Idoso Sr. Airton Venâncio,

representante da Igreja Presbiteriana Renovada, Sr. Antônio Romanini, representante da

SEMUSA, Sr.ª Edilene Dias de Carvalho de Oliveira, Secretária Executiva dos Conselhos. A

Presidente, Sr.ª. Altamira, Fez um pequeno resumo do ano de 2022, dizendo estar insatisfeita

com seu mandato, pois a maioria das metas não foram alcançadas no Centro do Idoso, como

a construção do muro, a academia, uma piscina, uma sala para atendimento, caso um idoso

passe mal, um aferimento de pressão e para que haja ali um primeiro atendimento, a

organização da cozinha, para que o lanche seja feito no local. Ficou acordado de uma equipe

nos próximos dias conversar o Prefeito Ivair Fernandes, para fazer um campo de areia para

que os idosos brincam de malha, dentro do espaço do Centro do Idoso. As dez horas e dez

minutos, não havendo nenhum assunto a mais a ser tratado, a presidente Altamira, deu por

encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos. Eu Secretária Executiva dos

Cons os lavrei a ata, que será lida e assinada por todos presentes: '
,

' »